
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2019, 9/95941 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

3 мая 2019 г. № 9-13 

Об изменении решения Климовичского районного 

исполнительного комитета от 4 февраля 2019 г. № 3-26 

На основании абзаца одиннадцатого пункта 3 Инструкции о порядке планирования и 

финансирования расходов организаций, осуществляющих эксплуатацию жилого фонда и 

(или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, за счет бюджетных 

ассигнований в части жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, 

утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь, 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь и Министерства 

экономики Республики Беларусь от 27 октября 2014 г. № 67/21/70, Климовичский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Климовичского районного исполнительного комитета от 

4 февраля 2019 г. № 3-26 «Об определении нормативов субсидирования на 2019 год» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Л.И.Засемчук 
    
Управляющий делами Н.В.Асмоловская 
  

  Приложение 

к решению  

Климовичского районного  

исполнительного комитета  

04.02.2019 № 3-26  

(в редакции решения  

Климовичского районного  

исполнительного комитета  

03.05.2019 № 9-13)  

НОРМАТИВЫ 

субсидирования по оказываемым населению жилищно-коммунальным услугам 

на 2019 год 

Вид услуги 

Норматив субсидирования (белорусских рублей за единицу 

услуги) 

обслуживаемый организациями 

жилищно-коммунального 

хозяйства жилищный фонд 

ведомственный жилищный фонд 

организации 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

ведомственные 

организации-

поставщики 

организации 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

ведомственные 

организации-

поставщики 

Водоснабжение на 1 кубический метр 0,4904 – 0,4919 – 

Водоотведение на 1 кубический мер – 0,014 – – 

Обращение с твердыми коммунальными 

отходами на 1 кубический метр 1,3945 – 1,3945 – 

Теплоснабжение за 1 гигакалорию 68,2375 119,1139 68,3596 – 

  

  


